
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση των υπ’ αρ. 241/147010/16-05-2023 
(Β’  3277) και 244/147044/ 16-05-2023 (Β’  3273) 
αποφάσεων του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυ-
ξης και Τροφίμων.

2 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 605/382514 (1)
   Τροποποίηση των υπ’ αρ. 241/147010/16-05-2023 

(Β’ 3277) και 244/147044/16-05-2023 (Β’ 3273) 

αποφάσεων του Υφυπουργού Αγροτικής Ανά-

πτυξης και Τροφίμων.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 13 έως 29 του ν. 2637/1998 «Σύσταση 

Οργανισμού Πιστοποίησης Λογαριασμών, Οργανισμού 
Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσα-
νατολισμού και Εγγυήσεων, Οργανισμού Πιστοποίησης 
και Επίβλεψης Γεωργικών Προϊόντων, Γενικών Διευθύν-
σεων και θέσεων προσωπικού στο Υπουργείο Γεωργίας 
και “Εταιρείας Αξιοποίησης Αγροτικής Γης” Α.Ε. και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 200),

β) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

γ) της περ. α’ της παρ. 2 του άρθρου 62 του ν. 4235/2014 
«Διοικητικά μέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις στην εφαρ-
μογή της ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας στους το-
μείς των τροφίμων, των ζωοτροφών και της υγείας και 
προστασίας των ζώων και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» 
(Α’ 32), όπως η παρ. 2 τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του 
άρθρου 46 του ν. 4384/2016 (Α’ 78),

δ) των άρθρων 20, 66, 67, 68 και 77 του ν. 4270/2014 
«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λο-
γιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

ε) του ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμο-
γή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματι-
κή Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας 
“Εθνικό Μητρώο Νοεφυών Επιχειρήσεων Α.Ε. “ και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 61) και ιδίως της παρ. 32 του άρθρου 63 
αυτού και

στ) της υπ’ αρ. 885/13-03-2023 απόφασης του Υφυ-
πουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Ορισμός 
Ενδιάμεσων Φορέων (ΕΦ) των Παρεμβάσεων Άμεσων 
Ενισχύσεων και των Τομεακών Προγραμμάτων του Πυ-
λώνα Ι του ΣΣ ΚΑΠ και ανάθεση καθηκόντων σε αυτούς» 
(ΑΔΑ: 6Ρ2Ρ4653ΠΓ-Σ0Α).

2. Τους Κανονισμούς:
α) Κανονισμός (ΕΕ) υπ’ αρ. 2021/2115 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 2ας Δεκεμβρίου 
2021, σχετικά με τη θέσπιση κανόνων για τη στήριξη των 
στρατηγικών σχεδίων που πρέπει να καταρτίζονται από 
τα κράτη μέλη στο πλαίσιο της κοινής γεωργικής πολιτι-
κής (στρατηγικά σχέδια για την ΚΓΠ) και να χρηματοδο-
τούνται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Εγγυήσεων 
(ΕΓΤΕ) και το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανά-
πτυξης (ΕΓΤΑΑ) και την κατάργηση των κανονισμών (ΕΕ) 
αριθ. 1305/2013 και (ΕΕ) αριθ. 1307/2013.

β) Εκτελεστικός Κανονισμός (ΕΕ) υπ’ αρ. 2021/166 της 
Επιτροπής της 10ης Φεβρουαρίου 2021, για την τροπο-
ποίηση του εκτελεστικού κανονισμού (ΕΕ) 2015/1368 
όσον αφορά την παράταση των εθνικών προγραμμάτων 
στον τομέα της μελισσοκομίας.

γ) Κανονισμός (ΕΕ) υπ’ αρ. 2021/2116 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 2ας Δεκεμβρίου 
2021 σχετικά με τη χρηματοδότηση, τη διαχείριση και 
την παρακολούθηση της κοινής γεωργικής πολιτικής και 
την κατάργηση του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1306/2013.

δ) Εκτελεστικός Κανονισμός (ΕΕ) υπ’ αρ. 2022/1475 της 
Επιτροπής της 6ης Σεπτεμβρίου 2022, σχετικά με τον 
καθορισμό λεπτομερών κανόνων εφαρμογής του κανο-
νισμού (ΕΕ) 2021/2115 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου όσον αφορά την αξιολόγηση των 
στρατηγικών σχεδίων για την ΚΓΠ και την παροχή πληρο-
φοριών για σκοπούς παρακολούθησης και αξιολόγησης.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7303

81337



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81338 Τεύχος B’ 7303/22.12.2023

3. Tο π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

4. Την εκτελεστική απόφαση (ΕΕ) 2022/8270 της 
Επιτροπής, της 21ης Νοεμβρίου 2022, σχετικά με την 
έγκριση του στρατηγικού σχεδίου της Ελλάδας για την 
ΚΓΠ 2023-2027 (ΣΣ ΚΑΠ 2023-2027), για ενωσιακή στή-
ριξη που χρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό 
Ταμείο Εγγυήσεων και το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο 
Αγροτικής Ανάπτυξης.

5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

6. Την υπ’ αρ. 3065/13-07-2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, Σταύρο Κελέτση» 
(Β’ 4527).

7. Την υπ’ αρ. 241/147010/16-05-2023 (Β’ 4257) απόφα-
ση του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
σχετικά με τον καθορισμό του ακριβούς περιεχομένου 
και των λεπτομερειών εφαρμογής της δράσης «Εξο-
πλισμός για τη διευκόλυνση των μετακινήσεων», στο 
πλαίσιο υλοποίησης του προγράμματος του τομέα της 
μελισσοκομίας, του εγκεκριμένου εθνικού Στρατηγικού 
Σχεδίου της Κοινής Αγροτικής Πολιτικής για την προ-
γραμματική περίοδο 2023-2027 (Β’ 3277), όπως τροπο-
ποιήθηκε με την υπ’ αρ. 332/205701/29-06-2023 απόφα-
ση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

8. Την υπ’ αρ. 244/14744/16-05-2023 (Β’ 3273) απόφα-
ση του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
σχετικά με τον καθορισμό του ακριβούς περιεχομένου 
και των λεπτομερειών εφαρμογής της δράσης «Οικονο-
μική στήριξη της νομαδικής μελισσοκομίας», στο πλαίσιο 
υλοποίησης του προγράμματος του τομέα της μελισσο-
κομίας, του εγκεκριμένου εθνικού Στρατηγικού Σχεδίου 
της Κοινής Αγροτικής Πολιτικής για την προγραμματική 
περίοδο 2023-2027.

9. Το υπ’ αρ. 3374/07-12-2023 έγγραφο της ΕΥΔ ΣΣ 
ΚΑΠ, με το οποίο παρέχεται η σύμφωνη γνώμη για θέ-
ματα αρμοδιότητάς της.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Σκοπός

Με την παρούσα απόφαση θεσπίζονται παρεκκλίσεις 
επί των διατάξεων των υπ’ αρ. 241/147010/16-05-2023 
(Β’ 3277) και 244/147044/16-05-2023 (Β’ 3273) αποφά-
σεων του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφί-
μων, με στόχο την ομαλή υλοποίηση των εγκεκριμένων 
δράσεων «Εξοπλισμός για τη διευκόλυνση των μετακι-
νήσεων» και του τομεακού μελισσοκομικού προγράμ-
ματος, κατά την προγραμματική περίοδο 2024 και την 
στήριξη ένταξης των μελισσοκόμων που έχουν πληγεί 
από τα ακραία φυσικά φαινόμενα του 2023, σύμφωνα με 
τα στοιχεία του ΕΛΓΑ και την δήλωση κατεχόμενων κυ-
ψελών στο Εθνικό Ηλεκτρονικό Μελισσοκομικό Μητρώο 
του 2023.

Άρθρο 2
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 241/147010/
16-05-2023 υπουργικής απόφασης

1. Για τους δυνητικούς δικαιούχους της Δράσης 
«Εξοπλισμός για τη διευκόλυνση των μετακινήσεων», 
οι οποίοι έχουν υποστεί ως αποτέλεσμα των φυσικών 
καταστροφών του 2023, μείωση του αριθμού των κα-
τεχόμενων κυψελών τους σε ποσοστό μεγαλύτερο ή 
ίσο του 50% και η εν λόγω μείωση δηλώθηκε το έτος 
2023 στον ΕΛΓΑ, σύμφωνα με τις προβλεπόμενες δια-
δικασίες και στο Εθνικό Ηλεκτρονικό Μελισσοκομικό 
Μητρώο, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 7 της 
υπ’  αρ.  140/106513/16-04-2021 απόφασης της Υφυ-
πουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων (Β’ 1560), 
ισχύουν οι ακόλουθες παρεκκλίσεις από τις διατάξεις 
της υπ’ αρ. 241/147010/16-05-2023 (Β’ 3277) απόφασης 
του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων:

α) Για τους σκοπούς υλοποίησης της εν λόγω Δράσης 
κατά το οικονομικό έτος 2024, ως αριθμός επιλέξιμων 
κυψελών λογίζεται ο αριθμός κατεχόμενων κυψελών 
πριν την εκδήλωση της φυσικής καταστροφής.

β) Κατά παρέκκλιση της περ. α) της παρ. 3 του άρ-
θρου 5 της υπ’ αρ. 241/147010/16-05-2023 υπουργικής 
απόφασης, κατά την υλοποίηση της εν λόγω Δράσης το 
οικονομικό έτος 2024, το μέγιστο επιλέξιμο ποσοστό 
προμήθειας κυψελών αντικατάστασης καθορίζεται σε 
50% επί των επιλέξιμων κυψελών τις οποίες απώλεσαν 
εξαιτίας της εκδήλωσης της φυσικής καταστροφής.

γ) Το ποσοστό ενίσχυσης της δαπάνης προμήθειας ανά 
κυψέλη αντικατάστασης δεν μπορεί να είναι χαμηλότερο 
από 80% επί της καθαρής επιλέξιμης αξίας των ειδών, 
σύμφωνα με την περ. α) της παρ. 3 του άρθρου 3 της 
υπ’ αρ. 241/147010/16-05-2023 υπουργικής απόφασης.

2. Προκειμένου να μειωθούν οι πιθανότητες εμφάνισης 
ελλείψεων στην αγορά και να καλυφθούν οι αυξημένες 
ανάγκες σε κυψέλες αντικατάστασης και σε μεμονωμένες 
κινητές βάσεις, που προέκυψαν ύστερα από την εκδήλω-
ση των φυσικών καταστροφών του έτους 2023, κατά την 
υλοποίηση της Δράσης «Εξοπλισμός για τη διευκόλυνση 
των μετακινήσεων» για το οικονομικό έτος 2024, ισχύουν 
για όλους τους δικαιούχους, οι ακόλουθες παρεκκλίσεις 
από τις διατάξεις της υπ’ αρ. 241/147010/16-05-2023 
υπουργικής απόφασης:

α) Κατά παρέκκλιση των προβλεπόμενων στην 
περ. β) της παρ. 1 του άρθρου 3 της υπ’ αρ. 241/147010/ 
16-05-2023 υπουργικής απόφασης, ενισχύεται η προ-
μήθεια μεμονωμένων κινητών βάσεων κυψελών κάθε 
τύπου.

β) Κατά παρέκκλιση των προβλεπόμενων στην παρ. 2 
του άρθρου 3 της υπ’ αρ. 241/147010/16-05-2023 υπουρ-
γικής απόφασης, ο εμβρυοθάλαμος της κυψέλης αντι-
κατάστασης, δύναται να διαθέτει σταθερή βάση. Στην 
περίπτωση προμήθειας εμβρυοθάλαμου με σταθερή 
βάση, δεν είναι επιλέξιμη η προμήθεια συνδετήρων για 
κινητή βάση.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 81339Τεύχος B’ 7303/22.12.2023

Άρθρο 3
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 244/147044/
16-05-2023 υπουργικής απόφασης

1. Για τους δυνητικούς δικαιούχους της Δράσης «Οικο-
νομική στήριξη της νομαδικής μελισσοκομίας», οι οποίοι 
έχουν υποστεί ως αποτέλεσμα των φυσικών καταστρο-
φών του 2023, μείωση του αριθμού των κατεχόμενων 
κυψελών τους σε ποσοστό μεγαλύτερο ή ίσο του 50% 
και η εν λόγω μείωση δηλώθηκε το έτος 2023 στον ΕΛΓΑ, 
σύμφωνα με τις προβλεπόμενες διαδικασίες και στο Εθνι-
κό Ηλεκτρονικό Μελισσοκομικό Μητρώο, σύμφωνα με 
την παρ. 2 του άρθρου 7 της υπ’ αρ. 140/106513/16-04-
2021 απόφασης της Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων (Β’ 1560), ισχύουν οι ακόλουθες παρεκκλί-
σεις από τις διατάξεις της υπ’ αρ. 244/147044/16-05-2023 
απόφασης του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων (Β’ 3273):

α) Για τους σκοπούς υλοποίησης της εν λόγω Δράσης 
κατά το οικονομικό έτος 2024, η ενίσχυση παρέχεται υπό 
την μορφή κατ’ αποκοπή ποσού ανά κατεχόμενη κυψέλη, 
λογίζοντας ως αριθμό επιλέξιμων κυψελών τον αριθμό 
κατεχόμενων κυψελών πριν την εκδήλωση της φυσικής 
καταστροφής.

β) Δεν αποτελεί κριτήριο αποκλεισμού ή μείωσης της 
δικαιούμενης κατ’ αποκοπή ενίσχυσης, κατά την υλο-
ποίηση της εν λόγω Δράσης το οικονομικό έτος 2024, 
η δήλωση συνολικής ετήσιας γεωργικής παραγωγής, 
χαμηλότερης από αυτή που προβλέπεται κατά περίπτω-
ση στην παρ. 1 του άρθρου 4 της υπ’ αρ. 244/147044/ 
16-05-2023 υπουργικής απόφασης.

γ) Δεν αποτελεί κριτήριο αποκλεισμού ή μείωσης της 
δικαιούμενης κατ’ αποκοπή ενίσχυσης η μη τήρηση 
των υποχρεώσεων των παρ. 2 και 3 του άρθρου 4 της 
υπ’ αρ. 244/147044/16-05-2023 υπουργικής απόφασης, 
κατά την υλοποίηση της εν λόγω Δράσης το οικονομικό 
έτος 2024.

δ) Δεν αποτελεί κριτήριο αποκλεισμού ή μείωσης 
της δικαιούμενης κατ’ αποκοπή ενίσχυσης η μη υπο-
βολή των παραστατικών της παρ. 2 του άρθρου 6 της 
υπ’ αρ. 244/147044/16-05-2023 υπουργικής απόφασης, 
κατά το οικονομικό έτος 2024.

ε) Το ποσό της κατ’ αποκοπή ενίσχυσης ανά επιλέξιμη 
κυψέλη αντιστοιχεί στο ποσό ενίσχυσης που καθορί-
ζεται για του δικαιούχους σύμφωνα με τη διαδικασία 
της παρ.  2 του άρθρου  10 της υπ’  αρ.  244/147044/ 
16-05-2023 υπουργικής απόφασης, προσαυξημένο 
κατά 50%.

2. Για τους δυνητικούς δικαιούχους της Δράσης «Οι-
κονομική στήριξη της νομαδικής μελισσοκομίας», που 
το έτος 2022 διέθεταν κατ’ ελάχιστον 110 κατεχόμενες 
κυψέλες οι οποίοι ως αποτέλεσμα των φυσικών κατα-
στροφών του 2023 έχουν υποστεί μείωση του αριθμού 
των κατεχόμενων κυψελών τους σε ποσοστό μικρότε-
ρο του 50% και η εν λόγω μείωση δηλώθηκε το έτος 
2023 στον ΕΛΓΑ, σύμφωνα με τις προβλεπόμενες δια-
δικασίες και στο Εθνικό Ηλεκτρονικό Μελισσοκομικό 
Μητρώο, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 7 της 
υπ’ αρ. 140/106513/16-04-2021 απόφασης της Υφυ-
πουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων (Β’ 1560), 
ισχύουν οι ακόλουθες παρεκκλίσεις από τις διατάξεις 

της υπ’ αρ. 244/147044/16-05-2023 υπουργικής από-
φασης:

α) Για τους σκοπούς υλοποίησης της εν λόγω Δράσης 
κατά το οικονομικό έτος 2024, δεν αποτελεί κριτήριο 
αποκλεισμού η κατοχή λιγότερων των 110 κυψελών.

β) Το συνολικό ποσό ενίσχυσης ανά δικαιούχο ορίζεται 
ως το καθορισθησόμενο, σύμφωνα με την παρ. 2 του 
άρθρου 10 της υπ’ αρ. 244/147044/16-05-2023 υπουρ-
γικής απόφασης, ποσό ενίσχυσης ανά επιλέξιμη μετα-
κινούμενη κυψέλη (Ε) επί τον αριθμό των κατεχόμενων 
κυψελών, προσαυξημένο κατά το διπλάσιο του ως άνω 
καθορισθησόμενου ποσού ενίσχυσης ανά επιλέξιμη με-
τακινούμενη κυψέλη (Ε) επί του αριθμού των κυψελών 
που απωλέστηκαν.

Άρθρο 4 
Γενικές Διατάξεις

1. Στο πλαίσιο υλοποίησης των Δράσεων «Εξοπλισμός 
για τη διευκόλυνση των μετακινήσεων» και «Οικονομική 
στήριξη της νομαδικής μελισσοκομίας» το οικονομικό 
έτος 2024, λαμβάνονται υπόψη οι παρεκκλίσεις των άρ-
θρων 2 και 3, κατά τη διενέργεια των προβλεπόμενων 
ελέγχων και την επιβολή των προβλεπόμενων κυρώσεων.

2. Κατά την υλοποίηση της Δράσης «Οικονομική στή-
ριξη της νομαδικής μελισσοκομίας» το οικονομικό έτος 
2024, δεν εφαρμόζονται τα προβλεπόμενα στις παρ. 4 
και 5 του άρθρου 4 της υπ’ αρ. 244/147044/16-05-2023 
υπουργικής απόφασης, προκειμένου να καλυφθούν οι 
ανάγκες της επιπλέον δαπάνης για την εφαρμογή των 
παρεκκλίσεων των περ. β) και γ) της παρ. 1 του άρθρου 2 
και της περ. ε) των παρ. 1 και β) της παρ. 2 του άρθρου 3.

Άρθρο 5 
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Δεκεμβρίου 2023

Ο Υφυπουργός
ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΕΛΕΤΣΗΣ

Ι

(2)
    Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-

μπορίας καπνικών.

  Με την υπ’ αρ. 19/2018/2023 καταλογιστική πράξη (με 
ημερομηνία έκδοσης: 11-12-2023) της Προϊσταμένης 
του Α’ Τελωνείου Πειραιά επιβάλλονται στον ALI AMIR 
του SHABIR και της RAFIQAN, γεν. 18-09-2001 στο Πακι-
στάν, ήδη αγνώστου διαμονής,

ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ 7.228,47 €
ΤΕΛΗ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 2% 144,57 €
ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 0,4 % 28,91 €
ΣΥΝΟΛΟ 7.401,95 € 

  (Επτά χιλιάδες τετρακόσια 
ένα ευρώ και ενενήντα 
πέντε λεπτά)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81340 Τεύχος B’ 7303/22.12.2023

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02073032212230004*

Το ανωτέρω ποσό επιβλήθηκε για υπόθεση λαθρεμπορίας καπνικών (370 πακέτα τσιγάρα και 70 συσκευασίες 
καπνού), σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 142 παρ. 2, 119Α, 155 παρ. 1 εδάφια α’, β’ και παρ. 2 περ. ζ’ του 
ν. 2960/2001.

  Η Προϊστάμενη

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΠΙΛΑΛΗ   


		2023-12-27T17:31:28+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




